24RS0054-01-2025-000674-94

№ 1-129/2025

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

07 октября 2025 года г. Ужур

Ужурский районный суд Красноярского края в составе

председательствующего судьи Семенова А.В.,

при секретаре Михеевой Д.Г.,

с участием государственного обвинителя - заместителя Ачинского транспортного прокурора Западно-Сибирской транспортной прокуратуры Хлюпиной В.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Евдокимова С.С., представившего удостоверение № № и ордер № №,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, 

<

данные изъяты>, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 204.2 (24 эпизода) и ч. 1 ст. 327 УК РФ (21 эпизод),

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей (24 факта), а также изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа (21 факт), при следующих обстоятельствах.

В соответствии с уставом ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», утвержденного распоряжением 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ №, в редакции распоряжения 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ №, ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» создано на основании решения совета директоров ОАО «РЖД» (протокол № 1 заседания совета директоров от ДД.ММ.ГГГГ); учреждение руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, иными нормативными актами федеральных органов исполнительной власти, в области здравоохранения и транспорта, внутренними документами учреждения настоящим уставом, локальными актами (п. 4); учреждение является некоммерческой организацией, учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, обособленное имущество, переданное ему учредителем в оперативное управление, смету, расчетный счет, круглую печать, штампы и бланки со своим наименованием и другие необходимые для его деятельности реквизиты (п. 5); целями деятельности являются охрана здоровья граждан, посредством выполнения медицинских работ и оказания услуг доврачебной, скорой и неотложной, амбулаторно-поликлинической, стационарной медицинской помощи по соответствующим медицинским специальностям, включая проведение профилактических медицинских, диагностических и лечебных мероприятий, медицинских экспертиз, медицинское обеспечение безопасности движения поездов, оказание услуг управления, учета, отчетности учреждениям в сфере здравоохранения, помощь в развитии учреждений здравоохранения (п. 8); осуществляет медицинскую деятельность, которую составляют работы (услуги), которые выполняются при оказании первичной медико-санитарной, специализированной (в том числе высокотехнологичной), скорой (в том числе скорой специализированной), паллиативной медицинской помощи, оказании медицинской помощи при проведении медицинских экспертиз, медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в рамках оказания медицинской помощи, обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях (п.9).

В соответствии с лицензией Министерства здравоохранения Красноярского края № ЛО-24-01-004535 от 27.09.2019 ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» вправе проводить экспертизу временной нетрудоспособности.

Приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно-распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 73 Федерального закона Российской Федерации от 01.11.2011 № 323 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» медицинские работники обязаны оказывать медицинскую помощь в соответствии со своей квалификацией, должностными инструкциями, служебными и должностными обязанностями.

В соответствии с п. 9, п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях, либо в истории болезни стационарного больного или иной медицинской документации, обосновывающей необходимость временного освобождения от работы; листок нетрудоспособности не формируется гражданам с хроническими заболеваниями вне обострения (ухудшения), проходящим обследование, принимающим различные процедуры, манипуляции и медицинские вмешательства в амбулаторных условиях.

В соответствии с клятвой врача, предусмотренной ст. 71 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» № 323-ФЗ от 21.11.2011 врач обязан честно исполнять свой врачебный долг, посвятить свои знания и умения предупреждению и лечению заболеваний, сохранению и укреплению здоровья человека; быть всегда готовым оказать медицинскую помощь, хранить врачебную тайну, внимательно и заботливо относиться к пациенту, действовать исключительно в его интересах независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств.

Приказом 

<

данные изъяты>, К.Р.О. переведен на должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. Не позднее 08.07.2024 у К.Р.О., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в виде денег в сумме 6000 рублей за заведомо незаконные действия ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для такого продления. Не позднее 08.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, К.Р.О., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу передаст ему коммерческий подкуп. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1 не позднее 08.07.2024 в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил К.Р.О., что за открытие листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично коммерческий подкуп в сумме по усмотрению К.Р.О. На указанное предложение К.Р.О. ответил согласием, в связи с чем между К.Р.О. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению К.Р.О.

Осуществляя свой преступный умысел на коммерческий подкуп ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 08.07.2024 после приема К.Р.О. в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам с хроническими заболеваниями вне обострения (ухудшения), в связи с ранее имеющейся между ними договоренностью открыл лист временной нетрудоспособности № 910236111516 от 08.07.2024 К.Р.О. на период с 08.07.2024 по 22.07.2024, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является не трудоспособным;

16.07.2024 в 05 часов 51 минуту московского времени К.Р.О., находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты>, с принадлежащего ему расчетного счета №, открытого в отделении 

<

данные изъяты> перевел денежные средства в размере 6000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 6000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Кроме того, в соответствии с 

<

данные изъяты> утвержденного Приказом Министра здравоохранения Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ № №,

<

данные изъяты> находится в государственной собственности Красноярского края, и является некоммерческой организацией, созданной для оказания услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий в сфере здравоохранения (п. 1.1); учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, обособленное имущество, счета в кредитных организациях и (или) лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства, министерстве финансов Красноярского края, печать со своим наименованием, бланки, штампы, от своего имени приобретает имущественные и неимущественные права, несет обязанности, выступает истцом и ответчиком в судах общей юрисдикции, арбитражных, третейских судах в соответствии с законодательством российской Федерации (п. 1.4); Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Красноярского края, указами и распоряжениями Губернатора края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, приказами Агентства и правовыми актами Учредителя (п. 1.5); предметом деятельности Учреждения является медицинская помощь и иные виды разрешенных действующим законодательством и настоящим Уставом работ (услуг), предоставляемых гражданам и юридическим лицам (п. 2.2).

Приказом главного врача 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ, П.Т.А. назначена на должность врача - 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с пунктом 4 Раздела 1, пунктов 3, 4, 5, 6, 7, 14, 17 Раздела 2 должностной инструкцией врача - 

<

данные изъяты> П.Т.А., утвержденной главным врачом 

<

данные изъяты> К.Б.И. от ДД.ММ.ГГГГ, П.Т.А. подчиняется работающая под ее руководством медицинская сестра; П.Т.А. в своей работе обязана: обеспечивать своевременную диагностику заболеваний и квалифицированное лечение пациентов; оказывать экстренную медицинскую помощь пациентам, независимо от их места жительства, при острых состояниях, травмах, отравлениях; проводить экспертизу временной нетрудоспособности в соответствии с действующим положением о ней и своевременно направлять пациентов на КЭК и МСЭК с целью определения трудоспособности, перевода на другую работу; своевременно госпитализировать пациентов с обязательным предварительным обследованием при главной госпитализации врачами - дерматовенерологами; осуществлять консультацию пациентов с неясными формами заболеваний; осуществлять руководство и контроль за работой медицинской сестры кабинета; грамотно вести медицинские карты амбулаторных пациентов и выписывать рецепты.

Таким образом, врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А. является должностным лицом, постоянно выполняющим организационно-распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ, К.Р.О. переведен на должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. Не позднее 23.07.2024, более точная дата и время не установлено, у К.Р.О., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 5000 рублей за заведомо незаконные действия ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого.

Не позднее 23.07.2024, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, К.Р.О. находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для этого. У ФИО1, занимающего должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющего управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, а также в силу своего должностного положения, имеющего возможность способствовать совершению действий в интересах К.Р.О., использовав свой авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо, находясь в то же время в том же месте, возник умысел на незаконное получение денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 5000 рублей, за незаконные действия по выдачи подложного листка временной нетрудоспособности. 

С целью реализации своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, ФИО1, 23.07.2024, более точное время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, сообщил К.Р.О., что он может открыть лист временной нетрудоспособности в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо КГБУЗ «Ужурская районная больница», за что нужно передать ему лично деньги в сумме 5000 рублей. На указанное предложение К.Р.О. ответил согласием, в связи с чем между К.Р.О. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа на указанную сумму.

Не позднее 23.07.2024, более точно время не установлено, после разговора с К.Р.О. ФИО1, в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо - П.Т.А., занимающую должность врача-

<

данные изъяты>, обратился к последней и путем просьб и уговоров попросил открыть листок временной нетрудоспособности К.Р.О., введя ее в заблуждение относительно состояния здоровья последнего. Не позднее 23.07.2024 более точно время не установлено, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения К.Р.О., врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А., без фактического осмотра К.Р.О., постановки ему диагноза и назначения лечения, находясь в кабинете № № по адресу: 

<

адрес>, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, открыла листок временной нетрудоспособности № 910237425787 от 23.07.2024 К.Р.О. на период с 23.07.2024 по 06.08.2024, указав наличие заведомо для ФИО1 и К.Р.О. ложные сведения об установлении у К.Р.О. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 23.07.2024 по 06.08.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместила указанный листок нетрудоспособности на имя К.Р.О. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем К.Р.О., освобождения от труда последнего. 

24.07.2024 в 12 часов 03 минуты московского времени К.Р.О., находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты>, с принадлежащего ему расчетного счета 

<

данные изъяты> перевел денежные средства в размере 5000 рублей на расчетный счет ФИО1 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 5000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Помимо этого, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 08.08.2022 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 30.09.2022, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно-распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом исполняющего обязанности 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ, Р.А.Е. переведен на должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. В период времени с 29.05.2023 по 02.06.2023 у Р.А.Е., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 3000 рублей, за заведомо незаконные действия ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью продления листа временной нетрудоспособности № 910179779933 от 29.05.2023, ранее выданного на период с 29.05.2023 по 02.06.2023 врачом-терапевтом участковым ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 в отсутствии законных оснований для такого продления.

02.06.2023, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, более точно время не установлено, Р.А.Е., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью продления ранее выданного на период с 29.05.2023 по 02.06.2023 листа временной нетрудоспособности. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 02.06.2023, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил Р.А.Е., что за продление листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично 3000 рублей. На указанное предложение Р.А.Е. ответил согласием, в связи с чем между Р.А.Е. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа на указанную сумму.

Осуществляя свой преступный умысел на коммерческий подкуп, 02.06.2023 в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, согласно ранее достигнутой договоренности, лично получил от Р.А.Е. наличные денежные средства в сумме 1000 рублей. Далее ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 02.06.2023 после приема Р.А.Е. в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам с хроническими заболеваниями вне обострения (ухудшения), в связи с ранее имеющейся между ними договоренностью продлил лист временной нетрудоспособности № 910179779933 от 29.05.2023 Р.А.Е. на период с 03.06.2023 по 09.06.2023, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является не трудоспособным;

21.06.2023 более точное время не установлено, Р.А.Е., находясь в 

<

адрес>, более точное место не установлено, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения, с принадлежащего ему расчетного счета 

<

данные изъяты> перевел денежные средства в размере 2000 рублей со своего расчетного счета № № на расчетный счет ФИО1 

<

данные изъяты>, за продление листа временной нетрудоспособности при отсутствии оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 2000 рублей за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды.

Также, Приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 08.08.2022 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 30.09.2022, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом и.о. начальника 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ, И.Е.А. переведен на постоянную должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. 

В период времени с 13.12.2023 по 20.12.2023 у И.Е.А., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 2000 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью продления листа временной нетрудоспособности № 910205837073 от 08.12.2023, ранее выданного на период с 08.12.2023 по 13.12.2023 врачом-терапевтом участковым ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» А.Н.В. в отсутствии законных оснований для такого продления.

13.12.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, И.Е.А., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью продления листа временной нетрудоспособности. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1 13.12.2023, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил И.Е.А., что за продление листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение И.Е.А. На указанное предложение И.Е.А. ответил согласием, в связи с чем между И.Е.А. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа на сумму по усмотрению И.Е.А.

Осуществляя свой преступный умысел на коммерческий подкуп, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 13.12.2023 после приема И.Е.А., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договоренностью продлил лист временной нетрудоспособности № 910205837073 от 08.12.2023 И.Е.А. на период с 14.12.2023 по 20.12.2023, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является не трудоспособным.

13.12.2023 в 06 часов 47 минут 04 секунды по московскому времени И.Е.А., находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета 

<

данные изъяты>, перевел денежные средства в размере 2000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за продление листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 2000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом и.о. начальника 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ, И.Е.А. переведен на постоянную должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее 22.04.2024, более точная дата и время не установлены, у И.Е.А., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 3000 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью продления листа временной нетрудоспособности № 910226890390 от 19.04.2024, ранее выданного на период с 19.04.2024 по 23.04.2024 врачом-терапевтом участковым ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 в отсутствии законных оснований для такого продления.

22.04.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлено, И.Е.А., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью продления листа временной нетрудоспособности. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 22.04.2024, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил И.Е.А., что за продление листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение И.Е.А. На указанное предложение И.Е.А. ответил согласием, в связи с чем между И.Е.А. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа на сумму по усмотрению И.Е.А.

22.04.2024 в 04 часа 59 минут 53 секунды по московскому времени И.Е.А., находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета 

<

данные изъяты> перевел денежные средства в размере 3000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за продление листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого.

Осуществляя свой преступный умысел на мелкий коммерческий подкуп, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 24.04.2024, период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, после приема И.Е.А., в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью продлил лист временной нетрудоспособности № 910226890390 от 19.04.2024 И.Е.А. на период с 24.04.2024 по 27.04.2024, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является не трудоспособным. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 3000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Кроме того, Приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом и.о. 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ, И.Е.А. переведен на постоянную должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее 27.04.2024, более точная дата и время не установлены, у И.Е.А., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 2000 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью продления листа временной нетрудоспособности № 910226890390 от 19.04.2024, ранее выданного на период с 19.04.2024 по 23.04.2024 и продленного на период с 24.04.2024 по 27.04.2024 врачом-терапевтом участковым ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 в отсутствии законных оснований для такого продления.

27.04.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлено, И.Е.А., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью продления листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для такого продления. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 27.04.2024 в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил И.Е.А., что за продление листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение И.Е.А. На указанное предложение И.Е.А. ответил согласием, в связи с чем между И.Е.А. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа на сумму по усмотрению И.Е.А.

27.04.2024 в 05 часов 29 минут 23 секунды по московскому времени И.Е.А., находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета 

<

данные изъяты>, перевел денежные средства в размере 2 000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за продление листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого.

Осуществляя свой преступный умысел на коммерческий подкуп, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 28.04.2024 после приема И.Е.А., в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью продлил лист временной нетрудоспособности № 910226890390 от 19.04.2024 И.Е.А. на период с 28.04.2024 по 02.05.2024, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является не трудоспособным. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 2000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Также, Приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно-распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом главного врача 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ, П.Т.А. назначена на должность врача - 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с пунктом 4 Раздела 1, пунктов 3, 4, 5, 6, 7, 14, 17 Раздела 2 должностной инструкцией врача - 

<

данные изъяты> П.Т.А., утвержденной главным врачом 

<

данные изъяты> К.Б.И. от 01.04.2021, П.Т.А. подчиняется работающая под ее руководством медицинская сестра. П.Т.А. в своей работе обязана: обеспечивать своевременную диагностику заболеваний и квалифицированное лечение пациентов; оказывать экстренную медицинскую помощь пациентам, независимо от их места жительства, при острых состояниях, травмах, отравлениях; проводить экспертизу временной нетрудоспособности в соответствии с действующим положением о ней и своевременно направлять пациентов на КЭК и МСЭК с целью определения трудоспособности, перевода на другую работу; своевременно госпитализировать пациентов с обязательным предварительным обследованием при главной госпитализации врачами - дерматовенерологами; осуществлять консультацию пациентов с неясными формами заболеваний; осуществлять руководство и контроль за работой медицинской сестры кабинета; грамотно вести медицинские карты амбулаторных пациентов и выписывать рецепты.

Таким образом, врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А. является должностным лицом, постоянно выполняющим организационно-распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ, Н.В.В. принят на работу на должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее 24.06.2024, более точная дата и время не установлено, у Н.В.В., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 2000 рублей, за заведомо незаконные действия ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого.

С целью реализации преступного умысла, направленного на получение коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в виде денег в сумме 2000 рублей, ФИО1 за совершение незаконных действий в интересах Н.В.В., в период с 24.06.2024 по 01.07.2024 последовательно выполнил следующие действия: не позднее 24.06.2024, более точно время не установлено, Н.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для этого. У ФИО1, занимающего должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющего управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, а также в силу своего должностного положения, имеющего возможность способствовать совершению действий в интересах Н.В.В., использовав свой авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо, находясь в то же время в том же месте, возник умысел на незаконное получение денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 2000 рублей, за незаконные действия по выдачи подложного листка временной нетрудоспособности. 

С целью реализации своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, ФИО1 24.06.2024, более точное время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, сообщил Н.В.В., что он его может открыть в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо 

<

данные изъяты> за что нужно передать ему лично деньги в качестве коммерческого подкупа в сумме по усмотрению Н.В.В. На указанное предложение Н.В.В. ответил согласием, в связи с чем между Н.В.В. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа на сумму по усмотрению Н.В.В.

Не позднее 24.06.2024, более точно время не установлено, после разговора с Н.В.В. ФИО1, в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо - П.Т.А. занимающую должность врача-

<

данные изъяты>, обратился к последней и путем просьб и уговоров открыть листок временной нетрудоспособности Н.В.В., введя ее в заблуждение относительно состояния здоровья последнего.

Не позднее 24.06.2024 более точно время не установлено, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения Н.В.В., врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А., без фактического осмотра Н.В.В., постановки ему диагноза и назначения лечения, находясь в кабинете № № по адресу: 

<

адрес> в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, открыла листок временной нетрудоспособности № 910234307931 от 24.06.2024 Н.В.В. на период с 24.06.2024 по 01.07.2024, указав наличие заведомо для ФИО1 и Н.В.В. ложные сведения об установлении у Н.В.В. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 24.06.2024 по 01.07.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместила указанный листок нетрудоспособности на имя Н.В.В. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Н.В.В., освобождения от труда последнего. 

01.07.2024, более точное время не установлено, Н.В.В., находясь на территории города Ужур Красноярского края, более точное место не установлено, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения с принадлежащего ему расчетного счета № открытого в 

<

данные изъяты>, перевел денежные средства в размере 2000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 2000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды.

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 08.08.2022 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 30.09.2022, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно-распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом главного врача 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ, П.Т.А. назначена на должность врача - 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с пунктом 4 Раздела 1, пунктов 3, 4, 5, 6, 7, 14, 17 Раздела 2 должностной инструкцией врача - 

<

данные изъяты> П.Т.А., утвержденной главным врачом 

<

данные изъяты> К.Б.И. от ДД.ММ.ГГГГ, П.Т.А. подчиняется работающая под ее руководством медицинская сестра. П.Т.А. в своей работе обязана: обеспечивать своевременную диагностику заболеваний и квалифицированное лечение пациентов; оказывать экстренную медицинскую помощь пациентам, независимо от их места жительства, при острых состояниях, травмах, отравлениях; проводить экспертизу временной нетрудоспособности в соответствии с действующим положением о ней и своевременно направлять пациентов на КЭК и МСЭК с целью определения трудоспособности, перевода на другую работу; своевременно госпитализировать пациентов с обязательным предварительным обследованием при главной госпитализации врачами - дерматовенерологами; осуществлять консультацию пациентов с неясными формами заболеваний; осуществлять руководство и контроль за работой медицинской сестры кабинета; грамотно вести медицинские карты амбулаторных пациентов и выписывать рецепты.

Таким образом, врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А. является должностным лицом, постоянно выполняющим организационно-распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ, М.К.К. принят на работу на должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее 27.06.2023, более точная дата и время не установлено, у М.К.К., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 7000 рублей, за заведомо незаконные действия ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого.

27.06.2023, более точно время не установлено, М.К.К., находясь возле дома ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для этого, на максимально возможный срок. У ФИО1, занимающего должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющего управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, а также в силу своего должностного положения, имеющего возможность способствовать совершению действий в интересах М.К.К., использовав свой авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо, находясь в то же время в том же месте, возник умысел на незаконное получение денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 7000 рублей, за незаконные действия по выдачи подложного листка временной нетрудоспособности. 

С целью реализации своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, ФИО1, 27.06.2023, более точное время не установлено, находясь возле дома по адресу: 

<

адрес>, сообщил М.К.К., что максимально возможный срок листка временной нетрудоспособности составляет 21 день, он его может открыть в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо 

<

данные изъяты>, за что нужно передать ему лично деньги в сумме 7000 рублей. На указанное предложение М.К.К. ответил согласием, в связи с чем между М.К.К. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа на указанную сумму.

Не позднее 28.06.2023, более точно время не установлено, после разговора с М.К.К. ФИО1, в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо - П.Т.А. занимающую должность врача-

<

данные изъяты>, обратился к последней и путем просьб и уговоров открыть листок временной нетрудоспособности М.К.К., введя ее в заблуждение относительно состояния здоровья последнего.

Не позднее 28.06.2023 более точно время не установлено, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения М.К.К., врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А., без фактического осмотра М.К.К., постановки ему диагноза и назначения лечения, находясь в кабинете № 2-13 по адресу: 

<

...>, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, открыла листок временной нетрудоспособности № 910183285390 от 28.06.2023 М.К.К. на период с 28.06.2023 по 17.07.2023, указав наличие заведомо для ФИО1 и М.К.К. ложные сведения об установлении у М.К.К. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 28.06.2023 по 17.07.2023 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместила указанный листок нетрудоспособности на имя М.К.К. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем М.К.К., освобождения от труда последнего. 

27.06.2023, более точное время не установлено, М.К.К., находясь возле дома по адресу: 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета №, перевел денежные средства в размере 7000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 7000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Кроме этого, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно-распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом главного врача 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ, П.Т.А. назначена на должность врача - 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с пунктом 4 Раздела 1, пунктов 3, 4, 5, 6, 7, 14, 17 Раздела 2 должностной инструкцией врача - 

<

данные изъяты> П.Т.А., утвержденной главным врачом 

<

данные изъяты> К.Б.И. от ДД.ММ.ГГГГ, П.Т.А. подчиняется работающая под ее руководством медицинская сестра. П.Т.А. в своей работе обязана: обеспечивать своевременную диагностику заболеваний и квалифицированное лечение пациентов; оказывать экстренную медицинскую помощь пациентам, независимо от их места жительства, при острых состояниях, травмах, отравлениях; проводить экспертизу временной нетрудоспособности в соответствии с действующим положением о ней и своевременно направлять пациентов на КЭК и МСЭК с целью определения трудоспособности, перевода на другую работу; своевременно госпитализировать пациентов с обязательным предварительным обследованием при главной госпитализации врачами - дерматовенерологами; осуществлять консультацию пациентов с неясными формами заболеваний; осуществлять руководство и контроль за работой медицинской сестры кабинета; грамотно вести медицинские карты амбулаторных пациентов и выписывать рецепты.

Таким образом, врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А. является должностным лицом, постоянно выполняющим организационно-распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ, М.К.К. принят на работу на должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее 15.08.2024, более точная дата и время не установлено, у М.К.К., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 8000 рублей, за заведомо незаконные действия ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого.

15.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, М.К.К., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для этого, на максимально возможный срок. У ФИО1, занимающего должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющего управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, а также в силу своего должностного положения, имеющего возможность способствовать совершению действий в интересах М.К.К., использовав свой авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо, находясь в то же время в том же месте, возник умысел на незаконное получение денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 8000 рублей, за незаконные действия по выдачи подложного листка временной нетрудоспособности. 

С целью реализации своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, ФИО1, 15.08.2024, более точное время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, сообщил М.К.К., что максимально возможный срок листка временной нетрудоспособности составляет 21 день, он его может открыть в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо 

<

данные изъяты>, за что нужно передать ему лично деньги в сумме 8000 рублей. На указанное предложение М.К.К. ответил согласием, в связи с чем между М.К.К. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа на указанную сумму.

Не позднее 15.08.2024, более точно время не установлено, после разговора с М.К.К. ФИО1, в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо - П.Т.А. занимающую должность врача-

<

данные изъяты>, обратился к последней и путем просьб и уговоров открыть листок временной нетрудоспособности М.К.К., введя ее в заблуждение относительно состояния здоровья последнего.

Не позднее 15.08.2024 более точно время не установлено, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения М.К.К., врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А., без фактического осмотра М.К.К., постановки ему диагноза и назначения лечения, находясь в кабинете № № по адресу: 

<

адрес>, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, открыла листок временной нетрудоспособности № 910240481504 от 15.08.2024 М.К.К. на период с 15.08.2024 по 10.09.2024, указав наличие заведомо для ФИО1 и М.К.К. ложные сведения об установлении у М.К.К. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 15.08.2024 по 10.09.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместила указанный листок нетрудоспособности на имя М.К.К. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем М.К.К., освобождения от труда последнего. 

15.08.2024, более точное время не установлено, М.К.К., находясь в городе 

<

адрес>, более точное место не установлено, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета №, перевел денежные средства в размере 8000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 8000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды.

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 08.08.2022 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. 

В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 10.01.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.14, 2.16 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ, К.Д.Ю. переведен на должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ.

Не позднее 14.02.2024 у К.Д.Ю., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью выдачи листа временной нетрудоспособности на свое имя врачом-терапевтом участковым ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 в отсутствии законных оснований для его выдачи.

14.02.2024, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, К.Д.Ю., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью получения листа временной нетрудоспособности. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 14.02.2024, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил К.Д.Ю. что за открытие листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение К.Д.Ю. На указанное предложение К.Д.Ю. ответил согласием, в связи с чем между К.Д.Ю. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению К.Д.Ю.

Осуществляя свой преступный умысел на получение коммерческого подкупа, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, желая наступления этих последствий, 14.02.2024 после приема К.Д.Ю., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации», устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договоренностью выдал лист временной № 910217222530 нетрудоспособности К.Д.Ю. с 14.02.2024 по 28.02.2024, при этом не сделал записи данных о состоянии здоровья в медицинской карте пациента и отсутствии признаков временной нетрудоспособности.

28.02.2024 более точно время не установлено, К.Д.Ю., находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета №, перевел денежные средства в размере 3 000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за выдачу листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 3000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ и трудовым договором № № от ДД.ММ.ГГГГ, К.Д.Ю. назначен на должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ.

В неустановленный период времени, но не позднее 22.08.2024 у К.Д.Ю., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью выдачи листа временной нетрудоспособности на свое имя врачом-терапевтом участковым ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 в отсутствии законных оснований для его выдачи.

22.08.2024 более точно время не установлено, К.Д.Ю., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью получения листа временной нетрудоспособности. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 22.08.2024, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил К.Д.Ю., что за открытие листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение К.Д.Ю. На указанное предложение К.Д.Ю. ответил согласием, в связи с чем между К.Д.Ю. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению К.Д.Ю.

Осуществляя свой преступный умысел на коммерческий подкуп, ФИО1, 22.08.2024 после приема К.Д.Ю., в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точное время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью выдал лист временной нетрудоспособности № 910241339771 К.Д.Ю. с 22.08.2024 по 19.09.2024, при этом не сделал записи данных о состоянии здоровья в медицинской карте пациента и отсутствии признаков временной нетрудоспособности.

22.08.2024 более точно время не установлено, К.Д.Ю., находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета №, перевел денежные средства в размере 4500 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за выдачу листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 4500 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета, Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> № № от ДД.ММ.ГГГГ, М.А.П. переведен на должность 

<

данные изъяты> №№ с ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее 24.04.2024 у М.А.П., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 5000 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для этого.

24.04.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, М.А.П., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу передаст ему коммерческий подкуп. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 24.04.2024, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил М.А.П., что за открытие листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение М.А.П. На указанное предложение М.А.П. ответил согласием, в связи с чем между М.А.П. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению М.А.П.

Осуществляя свой преступный умысел направленный на получение мелкого коммерческого подкупа, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, 24.04.2024 после приема М.А.П., в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью открыл лист временной нетрудоспособности № 910227513877 от 24.04.2024 М.А.П. на период с 24.04.2024 по 08.05.2024, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является нетрудоспособным;

24.04.2024, более точное время не установлено, М.А.П., находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес> при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета №, перевел денежные средства в размере 5000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 5000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ, М.А.П. переведен на должность 

<

данные изъяты> №№ с ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее 28.08.2024 у М.А.П., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 5000 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для этого.

28.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, М.А.П., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу передаст ему коммерческий подкуп. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 28.08.2024, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил М.А.П., что за открытие листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение М.А.П. На указанное предложение М.А.П. ответил согласием, в связи с чем между М.А.П. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению М.А.П.

Реализуя преступный умысел направленный на получение мелкого коммерческого подкупа, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, 28.08.2024 после приема М.А.П., в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью открыл лист временной нетрудоспособности № 910242237010 от 28.08.2024 М.А.П. на период с 28.08.2024 по 11.09.2024, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является нетрудоспособным;

11.09.2024, более точное время не установлено, М.А.П., находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета № перевел денежные средства в размере 5000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 5000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Кроме того, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 08.08.2022 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 30.09.2022, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, Х.Е.Н. переведена на должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее 10.08.2023 у Х.Е.Н., не желавшей исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 4000 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для его открытия.

10.08.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, Х.Е.Н., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратилась к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу передаст ему коммерческий подкуп. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 10.08.2023, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил Х.Е.Н., что за открытие листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение Х.Е.Н. На указанное предложение Х.Е.Н. ответила согласием, в связи с чем, между Х.Е.Н. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению Х.Е.Н.

Осуществляя свой преступный умысел на мелкий коммерческий подкуп, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 10.08.2023 после приема Х.Е.Н., в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации», устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью открыл лист временной нетрудоспособности № 910187874293 от 10.08.2023 Х.Е.Н. на период с 10.08.2023 по 18.08.2023, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последняя является не трудоспособной.

20.08.2023 в 06 часов 33 минуты московского времени, Х.Е.Н., попросила своего супруга Х.В.В., не осведомленного о преступной договоренности Х.Е.Н. и ФИО1, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета № открытого в 

<

данные изъяты>, перевел денежные средства в размере 4000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности Х.Е.Н. при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 4000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, Х.Е.Н. переведена на должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее 23.08.2024 у Х.Е.Н., не желавшей исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 4000 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для его открытия.

23.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, Х.Е.Н., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратилась к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу передаст ему коммерческий подкуп. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 23.08.2024, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил Х.Е.Н., что за открытие листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение Х.Е.Н. На указанное предложение Х.Е.Н. ответила согласием, в связи с чем, между Х.Е.Н. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению Х.Е.Н.

Осуществляя свой преступный умысел на коммерческий подкуп, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 23.08.2024 после приема Х.Е.Н., в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью открыл лист временной нетрудоспособности № 910241471510 от 23.08.2024 Х.Е.Н. на период с 23.08.2024 по 02.09.2024, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последняя является не трудоспособной.

02.09.2024 в 05 часов 04 минуты московского времени, Х.Е.Н., находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ей расчетного счета № открытого в 

<

данные изъяты>, перевела денежные средства в размере 4000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 4000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды.

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, К.Е.И. принят на работу на постоянную должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ на неопределенный срок. 

В период времени с 19.06.2024 по 24.06.2024 у К.Е.И., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 2500 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью продления листа временной нетрудоспособности № 910234040960 от 19.06.2024, ранее выданного на период с 19.06.2024 по 24.06.2024 врачом-терапевтом участковым ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 в отсутствии законных оснований для такого продления.

24.06.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, К.Е.И., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью продления листа временной нетрудоспособности. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 24.06.2024, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил К.Е.И., что за открытие листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение К.Е.И. На указанное предложение К.Е.И. ответил согласием, в связи с чем, между К.Е.И. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению К.Е.И.

Осуществляя свой возникший преступный умысел на коммерческий подкуп, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 24.06.2024 после приема К.Е.И., в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью продлил лист временной нетрудоспособности № 910234040960 от 19.06.2024 К.Е.И. на период с 25.06.2024 по 01.07.2024, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является не трудоспособным.

01.07.2024, более точное время не установлено, К.Е.И., находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета № открытого в 

<

данные изъяты>, перевел денежные средства в размере 2 500 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за продление листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 2500 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды.

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, К.Е.И. принят на работу на постоянную должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ на неопределенный срок.

Не позднее 26.07.2024, более точная дата и время не установлены, у К.Е.И., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 2500 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для его открытия.

26.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлено, К.Е.И., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 26.07.2024, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил К.Е.И., что за открытие листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение К.Е.И. На указанное предложение К.Е.И. ответил согласием, в связи с чем, между К.Е.И. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению К.Е.И.

Осуществляя свой преступный умысел на мелкий коммерческий подкуп, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 26.07.2024 после приема К.Е.И., в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точная дата и время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью открыл лист временной нетрудоспособности № 910238315188 (910239830111) от 26.07.2024 К.Е.И. на период с 26.07.2024 по 08.08.2024, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является не трудоспособным.

30.07.2024, более точное время не установлено, К.Е.И., находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета №, открытого в 

<

данные изъяты> перевел денежные средства в размере 2500 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 2500 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Кроме того, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 08.08.2022 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врача-терапевта. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 30.09.2022, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты>, С.В.В. был принят на работу в 

<

данные изъяты>.

Не позднее 10.08.2023 у С.В.В., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 5000 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для его открытия.

10.08.2023 в дневное время, более точно время не установлено, С.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу передаст ему коммерческий подкуп. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 10.08.2023, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил С.В.В., что за открытие листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение С.В.В. На указанное предложение С.В.В. ответил согласием, в связи с чем, между С.В.В. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению С.В.В.

Осуществляя свой преступный умысел на мелкий коммерческий подкуп, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 10.08.2023 после приема С.В.В., в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, находясь по вышеуказанному адресу, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации», устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договоренностью открыл лист временной нетрудоспособности № 910187875664 от 10.08.2023 С.В.В. на период с 10.08.2023 по 18.08.2023, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является не трудоспособным.

10.08.2023 в 04 часов 15 минут 30 секунд по московскому времени, С.В.В., находясь около кабинета № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета №, перевел денежные средства в размере 5 000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 5000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 08.08.2022 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врача-терапевта. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 30.09.2022, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом № от ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>, С.В.В. был принят на работу в 

<

данные изъяты>.

Не позднее 18.08.2023, более точная дата и время не установлены, у С.В.В., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 2500 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью продления листа временной нетрудоспособности № 910187875664 от 10.08.2023, ранее выданного на период с 10.08.2023 по 18.08.2023 врачом-терапевтом участковым ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 в отсутствии законных оснований для такого продления.

18.08.2023 в дневное время, более точно время не установлено, С.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью продления листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 18.08.2023, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил С.В.В., что за продление листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение С.В.В. На указанное предложение С.В.В. ответил согласием, в связи с чем, между С.В.В. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению С.В.В.

Осуществляя свой преступный умысел на мелкий коммерческий подкуп, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 18.08.2023 после приема С.В.В., в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точное время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации», устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью продлил лист временной нетрудоспособности № 910187875664 от 10.08.2023 С.В.В. на период с 19.08.2023 по 24.08.2023, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является не трудоспособным.

05.09.2023 в 06 часов 25 минут 31 секунду по московскому времени, С.В.В., находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета №, перевел денежные средства в размере 2500 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за продление листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 2500 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды.

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 08.08.2022 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врача-терапевта. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 30.09.2022, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом № от ДД.ММ.ГГГГ начальника 

<

данные изъяты>, С.В.В. был принят на работу в 

<

данные изъяты>.

Не позднее 24.08.2023, более точная дата и время не установлены, у С.В.В., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 2500 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью продления листа временной нетрудоспособности № 910187875664 от 10.08.2023, ранее выданного на период с 10.08.2023 по 24.08.2023 врачом-терапевтом участковым ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 в отсутствии законных оснований для такого продления.

24.08.2023 в дневное время, более точно время не установлено, С.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью продления листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 24.08.2023, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил С.В.В., что за продление листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение С.В.В. На указанное предложение С.В.В. ответил согласием, в связи с чем, между С.В.В. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению С.В.В.

Реализуя преступный умысел на мелкий коммерческий подкуп, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 24.08.2023 после приема С.В.В., в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точное время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью продлил лист временной нетрудоспособности № 910187875664 от 10.08.2023 С.В.В. на период с 25.08.2023 по 30.08.2023, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является не трудоспособным.

11.09.2023 в 04 часа 35 минут 33 секунды по московскому времени, С.В.В., находясь в 

<

адрес>, более точное место не установлено, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета №, перевел денежные средства в размере 2500 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за продление листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 2500 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды.

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17 должностной инструкци ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом № от ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>, С.В.В. был принят на работу в 

<

данные изъяты>.

Не позднее 22.08.2024 у С.В.В., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 6000 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для его открытия.

22.08.2024 в дневное время, более точно время не установлено, С.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу передаст ему коммерческий подкуп. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 22.08.2024, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил С.В.В., что за открытие листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение С.В.В. На указанное предложение С.В.В. ответил согласием, в связи с чем, между С.В.В. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению С.В.В.

Осуществляя свой преступный умысел на мелкий коммерческий подкуп, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 22.08.2024 после приема С.В.В., в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь по вышеуказанному адресу, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью открыл лист временной нетрудоспособности № 910241333602 от 22.08.2024 С.В.В. на период с 22.08.2024 по 05.09.2024, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является не трудоспособным.

05.09.2024 в 05 часов 32 минуты 51 секунду по московскому времени, С.В.В., находясь в 

<

адрес>, более точное место не установлено, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета №, перевел денежные средства в размере 6 000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 6000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды.

Помимо этого, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ, П.Т.А. назначена на должность врача - 

<

данные изъяты> с 03.04.2024. В соответствии с пунктом 4 Раздела 1, пунктов 3, 4, 5, 6, 7, 14, 17 Раздела 2 должностной инструкцией врача - 

<

данные изъяты> П.Т.А., утвержденной 

<

данные изъяты> К.Б.И. от ДД.ММ.ГГГГ, П.Т.А. подчиняется работающая под ее руководством медицинская сестра. П.Т.А. в своей работе обязана: обеспечивать своевременную диагностику заболеваний и квалифицированное лечение пациентов; оказывать экстренную медицинскую помощь пациентам, независимо от их места жительства, при острых состояниях, травмах, отравлениях; проводить экспертизу временной нетрудоспособности в соответствии с действующим положением о ней и своевременно направлять пациентов на КЭК и МСЭК с целью определения трудоспособности, перевода на другую работу; своевременно госпитализировать пациентов с обязательным предварительным обследованием при главной госпитализации врачами - дерматовенерологами; осуществлять консультацию пациентов с неясными формами заболеваний; осуществлять руководство и контроль за работой медицинской сестры кабинета; грамотно вести медицинские карты амбулаторных пациентов и выписывать рецепты.

Таким образом, врач - 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> П.Т.А. является должностным лицом, постоянно выполняющим организационно-распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ Г.А.В. назначен на должность 

<

данные изъяты>.

Не позднее 16.07.2024, более точная дата и время не установлено, у Г.А.В., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 4000 рублей, за заведомо незаконные действия ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, через посредника С.В.В.

Не позднее 16.07.2024, более точная дата и время не установлены, Г.А.В. находясь в 

<

адрес>, более точное место в ходе предварительного следствия не установлено, обратился к С.В.В. с просьбой об открытии листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, через знакомого С.В.В. врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 На предложение Г.А.В. С.В.В. ответил согласием, при этом они договорились о том, что сумма мелкого коммерческого подкупа составит сумму, которую укажет ФИО1

После этого, 16.07.2024, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, С.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для этого Г.А.В. У ФИО1, занимающего должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющего управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, а также в силу своего должностного положения, имеющего возможность способствовать совершению действий в интересах Г.А.В., использовав свой авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо, находясь в то же время в том же месте, возник умысел на незаконное получение денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 4000 рублей, за незаконные действия по выдачи подложного листка временной нетрудоспособности. 

С целью реализации своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, ФИО1, 16.07.2024, более точное время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, сообщил С.В.В., что он может открыть лист временной нетрудоспособности в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо 

<

данные изъяты>, за что нужно передать ему лично деньги в сумме на усмотрение Г.А.В. С.В.В. передал вышеуказанные условия Г.А.В., на что последний ответил согласием, о котором С.В.В. сообщил ФИО1, то есть ими была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа Г.А.В. через посредника С.В.В. ФИО1 на сумму по усмотрению Г.А.В.

Не позднее 16.07.2024, более точно время не установлено, после разговора со С.В.В. ФИО1, в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, в целях оказания влияния на другое должностное лицо - П.Т.А. занимающую должность врача-

<

данные изъяты>, обратился к последней и путем просьб и уговоров попросил открыть листок временной нетрудоспособности Г.А.В., введя ее в заблуждение относительно состояния здоровья последнего.

Не позднее 16.07.2024 более точно время не установлено, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения Г.А.В., врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А., без фактического осмотра Г.А.В., постановки ему диагноза и назначения лечения, находясь в кабинете № по адресу: 

<

адрес>, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, открыла листок временной нетрудоспособности № 910238831742 Г.А.В. на период с 16.07.2024 по 25.07.2024, указав наличие заведомо для ФИО1, С.В.В. и Г.А.В. ложные сведения об установлении у Г.А.В. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 16.07.2024 по 25.07.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместила указанный листок нетрудоспособности на имя Г.А.В. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Г.А.В., освобождения от труда последнего. 

25.07.2024 в 07 часов 21 минуту московского времени, Г.А.В. находясь в 

<

адрес>, более точное место не установлено, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего расчетного счета О.Н.В., не осведомленной о преступной договоренности Г.А.В., С.В.В. и ФИО1, перевел на расчетный счет №, открытый в 

<

данные изъяты> и принадлежащий С.В.В. денежные средства в сумме 4000 рублей, для передачи их ФИО1, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. 

25.07.2024 в 07 часов 23 минуты московского времени, С.В.В., находясь в 

<

адрес>, более точное место не установлено, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения 

<

данные изъяты> с принадлежащего ему расчетного счета №, перевел денежные средства в размере 4000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности Г.А.В. при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 4000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды.

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ, Р.Н.Г. принят на работу на должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. 

02.07.2024, более точное время не установлено, Р.Н.Г. и К.В.А. находились в доме по адресу: 

<

адрес>, где распивали спиртные напитки. В этот же день, Р.Н.Г. необходимо было следовать на работу в ночную смену, для выполнения своих трудовых обязанностей, но в связи с его состоянием опьянения, он принял решение не идти на работу. В связи с чем, 02.07.2024, более точное время не установлено, Р.Н.Г., не желавший исполнять свои трудовые обязанности, предложил К.В.А. передать мелкий коммерческий подкуп ФИО1 за открытие листа временной нетрудоспособности Р.Н.Г. в отсутствии законных оснований для его открытия. 02.07.2024, более точное время не установлено, в связи с предложением Р.Н.Г. у К.В.А. возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 5000 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности Р.Н.Г. в отсутствии законных оснований для этого.

02.07.2024, более точное время следствием не установлено, находясь в доме по адресу: 

<

адрес>, К.В.А. посредством мобильного телефона обратился к ФИО1 с предложением получить мелкий коммерческий подкуп от него за открытие листа временной нетрудоспособности Р.Н.Г. в отсутствии законных оснований для его открытия. 02.07.2024, более точное время не установлено, находясь в 

<

адрес>, более точное место не установлено, у ФИО1 возник преступный умысел на получение мелкого коммерческого подкупа от К.В.А., за совершение действий в интересах Р.Н.Г. по открытию последнему листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для этого.

Реализуя возникший преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами и желая их наступления, ФИО1, 02.07.2024, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил К.В.А., что за открытие листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение К.В.А. На указанное предложение К.В.А. ответил согласием, в связи с чем, между К.В.А. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению К.В.А.

Осуществляя свой преступный умысел на мелкий коммерческий подкуп, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 02.07.2024 после разговора с К.В.А., в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации», устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью открыл лист временной нетрудоспособности № 910235492358 от 02.07.2024 Р.Н.Г. на период с 02.07.2024 по 15.07.2024, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является не трудоспособным.

03.07.2024 К.В.А., находясь в 

<

адрес>, более точное время не установлено, при помощи мобильного телефона, путем безналичного перевода денежных средств, используя информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет», посредством банковского приложения с принадлежащего ему расчетного счета №, перевел денежные средства в размере 5000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности Р.Н.Г. при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 5000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Также, приказом главного врача ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Ужур» № 26 от 11.03.2024 ФИО1 назначен на должность заведующего дневным стационаром врач-терапевт. В соответствии с должностной инструкцией врача - терапевта участкового ФИО1, утвержденной главным врачом ЧУЗ «РЖД-Медицина» города Ужур» Ц.Е.М. от 11.03.2024, ФИО1 подчиняется участковая медсестра кабинета. Согласно п. 2.1, 2.6, 2.11, 2.15, 2.17 должностной инструкции ФИО1 обязан: проводить амбулаторный прием больных в соответствии с графиком, утвержденным администрацией поликлиники, регулируя поток посетителей путем рационального распределения повторных больных; использовать в своей работе современные методы профилактики, диагностики и лечения больных; осуществлять контроль и руководство работой медицинской сестры участковой; обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности и своевременное направление больных с хроническими формами заболеваний на ВК, МСЭ; вести медицинские карты амбулаторных больных, выписывать рецепты.

Таким образом, врач - терапевт участковый ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 является лицом, выполняющим управленческие функции в иной организации, а именно выполняющим организационно - распорядительные функции по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия.

Приказом 

<

данные изъяты> № - 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ, Б.И.А. переведен на должность 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ. 

Не позднее 20.08.2024 у Б.И.А., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 2000 рублей, ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности в отсутствии законных оснований для этого.

20.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, Б.И.А., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу передаст ему коммерческий подкуп. У ФИО1, находившегося в то же время в том же месте, возник умысел на получение мелкого коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей. 

С целью реализации преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, и желая их наступления, ФИО1, 20.08.2024, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, используя свое служебное положение врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», сообщил Б.И.А., что за открытие листа временной нетрудоспособности необходимо передать ему лично денежные средства в сумме на усмотрение Б.И.А. На указанное предложение Б.И.А. ответил согласием, в связи с чем, между Б.И.А. и ФИО1 была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа в сумме по усмотрению Б.И.А.

Осуществляя свой преступный умысел на мелкий коммерческий подкуп, ФИО1, действуя из корыстных побуждений, осознавая противоправный, общественно-опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения установленного законом нормального порядка функционирования управленческого аппарата иных организаций, подрыва доверия общества в способности государства обеспечить провозглашенный Конституцией Российской Федерации принцип равенства граждан и организаций перед законом, желая наступления этих последствий, 20.08.2024 после приема Б.И.А., в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ними договорённостью открыл лист временной нетрудоспособности № 910241086396 от 20.08.2024 Б.И.А. на период с 20.08.2024 по 03.09.2024, внеся заведомо недостоверные сведения о том, что последний является не трудоспособным.

03.09.2024, более точное время не установлено, Б.И.А., находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, при помощи мобильного телефона, посредством безналичного перевода денежных средств, с принадлежащего ему расчетного счета №, перевел денежные средства в размере 2000 рублей на расчетный счет ФИО1 №, открытый в 

<

данные изъяты>, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого. Таким образом, ФИО1 получил мелкий коммерческий подкуп в сумме 2000 рублей, за открытие листа временной нетрудоспособности при отсутствии законных оснований для этого, которым распорядился по своему усмотрению, потратив на личные нужды. 

Кроме этого, не позднее 08.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, К.Р.О., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» 

<

адрес>», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу передаст ему коммерческий подкуп. В связи с этим в указанном месте в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 08.07.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и К.Р.О. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 08.07.2024 по 22.07.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у К.Р.О. заболевания и в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовал данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

08.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема К.Р.О., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и К.Р.О. договорённостью открыл листок временной нетрудоспособности № 910236111516 от 08.07.2024 К.Р.О. на период с 08.07.2024 по 22.07.2024, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у К.Р.О. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 08.07.2024 по 22.07.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя К.Р.О. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем К.Р.О., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 22.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности К.Р.О., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя К.Р.О. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем К.Р.О. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Также, не позднее 23.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, К.Р.О., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу передаст ему коммерческий подкуп. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 23.07.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и К.Р.О. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 23.07.2024 по 06.08.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у К.Р.О. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовать данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». На предложение К.Р.О. ФИО1 ответил согласием, заверив последнего в открытии ему листка временной нетрудоспособности, через иное должностное лицо КГБУЗ «Ужурская районная больница», на которое он в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, окажет влияние, введя в заблуждение относительно состояния здоровья. 

Не позднее 23.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема К.Р.О. ФИО1 действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и К.Р.О. договорённостью, обратился к П.Т.А. занимающей должность врача-

<

данные изъяты>, используя свой авторитет врача, и иные возможности занимаемой должности, в виде права проводить экспертизу временной нетрудоспособности, путем просьб и уговоров попросил открыть листок временной нетрудоспособности К.Р.О., введя ее в заблуждение относительно состояния здоровья последнего, пояснив, что произвел его осмотр, поставил диагноз, при котором необходимо открытие листка временной нетрудоспособности, назначил лечение и явка К.Р.О. к ней необязательна.

Не позднее 23.07.2024 более точно время не установлено, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения К.Р.О., врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А. без фактического осмотра К.Р.О., постановки ему диагноза и назначения лечения, полагая, что осмотр, постановка диагноза и назначение лечения произведено врачом ФИО1, который в силу занимаемой должности имеет право проводить экспертизу временной нетрудоспособности, и доверяя ему как специалисту в верности постановки диагноза и назначенного лечения, будучи убежденная в наличии заболевания у К.Р.О. и необходимости в связи с этим открытия ему листка временной нетрудоспособности, находясь в кабинете № 2-13 по адресу: 

<

...>, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, открыла листок временной нетрудоспособности № 910237425787 от 23.07.2024 К.Р.О. на период с 23.07.2024 по 06.08.2024, указав наличие заведомо для ФИО1 и К.Р.О. ложные сведения об установлении у К.Р.О. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 23.07.2024 по 06.08.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместила указанный листок нетрудоспособности на имя К.Р.О. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем К.Р.О., освобождения от труда последнего. Тем самым ФИО1 используя другое должностное лицо, изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 06.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, П.Т.А., находясь в кабинете № по адресу: 

<

адрес>, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения К.Р.О. закрыла листок временной нетрудоспособности К.Р.О., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя К.Р.О. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем К.Р.О. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1, используя другое должностное лицо, сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Кроме того, Р.А.Е., достоверно зная о наличии у него открытого на период с 29.05.2023 по 02.06.2023 листка временной нетрудоспособности № 910179779933 от 29.05.2023, 02.06.2023, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, более точно время не установлено, обратился к ранее знакомому ФИО1, находившемуся находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12 и занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью неправомерного продления ранее выданного листка временной нетрудоспособности без наличия заболевания за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 02.06.2023 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно продлить листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и Р.А.Е. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 03.06.2023 по 09.06.2023 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у Р.А.Е. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовал данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

02.06.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема Р.А.Е., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и Р.А.Е. договоренностью продлил листок временной нетрудоспособности № 910179779933 от 29.05.2023 Р.А.Е. на период с 03.06.2023 по 09.06.2023, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у Р.А.Е. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 03.06.2023 по 09.06.2023 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя Р.А.Е. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Р.А.Е., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 09.06.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности Р.А.Е., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя Р.А.Е. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Р.А.Е. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Также И.Е.А., достоверно зная о наличии у него открытого на период с 08.12.2023 по 13.12.2023 листка временной нетрудоспособности, 13.12.2023, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, более точно время не установлено, обратился к ранее знакомому ФИО1, находившемуся находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12 и занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью неправомерного продления ранее выданного листка временной нетрудоспособности без наличия заболевания за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 13.12.2023 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно продлить листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и И.Е.А. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 14.12.2023 по 20.12.2023 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у И.Е.А. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовал данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

13.12.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема И.Е.А., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и И.Е.А. договоренностью продлил листок временной нетрудоспособности №910205837073 от 08.12.2023 И.Е.А. на период с 14.12.2023 по 20.12.2023, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у И.Е.А. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 14.12.2023 по 20.12.2023 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя И.Е.А. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем И.Е.А., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 20.12.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности И.Е.А., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя И.Е.А. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем И.Е.А. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Также И.Е.А., достоверно зная о наличии у него открытого листка временной нетрудоспособности № 910226890390 от 19.04.2024, на период с 19.04.2024 по 23.04.2024, 22.04.2024, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, более точно время не установлено, обратился к ранее знакомому ФИО1, находившемуся находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12 и занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью неправомерного продления ранее выданного листка временной нетрудоспособности без наличия заболевания за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 22.04.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно продлить листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и И.Е.А. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 24.04.2024 по 27.04.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у И.Е.А. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовать данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

Не ранее 22.04.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема И.Е.А., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и И.Е.А. договоренностью продлил листок временной нетрудоспособности № 910226890390 от 19.04.2024 И.Е.А. на период с 24.04.2024 по 27.04.2024, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у И.Е.А. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 24.04.2024 по 27.04.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя И.Е.А. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем И.Е.А., освобождения от труда последнего.

Далее, И.Е.А., достоверно зная о наличии у него открытого листка временной нетрудоспособности № 910226890390 от 19.04.2024, на период с 19.04.2024 по 23.04.2024, и продленного на период 24.04.2024 по 27.04.2024, 27.04.2024, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, более точно время не установлено, обратился к ранее знакомому ФИО1, находившемуся находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12 и занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью неправомерного продления ранее выданного листка временной нетрудоспособности без наличия заболевания за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 27.04.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно продлить листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и И.Е.А. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 28.04.2024 по 02.05.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у И.Е.А. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовать данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

27.04.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема И.Е.А., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и И.Е.А. договоренностью продлил листок временной нетрудоспособности № 910226890390 от 19.04.2024 И.Е.А. на период с 28.04.2024 по 02.05.2024, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у И.Е.А. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 28.04.2024 по 02.05.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя И.Е.А. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем И.Е.А., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 02.05.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности И.Е.А., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя И.Е.А. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем И.Е.А. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Также, не позднее 24.06.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, Н.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу передаст ему коммерческий подкуп. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 24.06.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и Н.В.В. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 24.06.2024 по 01.07.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у Н.В.В. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовать данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». На предложение Н.В.В. ФИО1 ответил согласием, заверив последнего в открытии ему листка временной нетрудоспособности, через иное должностное лицо 

<

данные изъяты>, на которое он в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, окажет влияние, введя в заблуждение относительно состояния здоровья.

Не позднее 24.06.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема Н.В.В. ФИО1 действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и Н.В.В. договорённостью, обратился к П.Т.А. занимающей должность врача-

<

данные изъяты>, используя свой авторитет врача, и иные возможности занимаемой должности, в виде права проводить экспертизу временной нетрудоспособности, путем просьб и уговоров попросил открыть листок временной нетрудоспособности Н.В.В., введя ее в заблуждение относительно состояния здоровья последнего, пояснив, что произвел его осмотр, поставил диагноз, при котором необходимо открытие листка временной нетрудоспособности, назначил лечение и явка Н.В.В. к ней необязательна.

Не позднее 24.06.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения Н.В.В., врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А., без фактического осмотра Н.В.В., постановки ему диагноза и назначения лечения, полагая, что осмотр, постановка диагноза и назначение лечения произведено врачом ФИО1, который в силу занимаемой должности имеет право проводить экспертизу временной нетрудоспособности, и доверяя ему как специалисту в верности постановки диагноза и назначенного лечения, будучи убежденная в наличии заболевания у Н.В.В. и необходимости в связи с этим открытия ему листка временной нетрудоспособности, находясь в кабинете № по адресу: 

<

адрес>, стр. 4, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, открыла листок временной нетрудоспособности № 910234307931 от 24.06.2024 Н.В.В. на период с 24.06.2024 по 01.07.2024, указав наличие заведомо для ФИО1 и Н.В.В. ложные сведения об установлении у Н.В.В. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 24.06.2024 по 01.07.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместила указанный листок нетрудоспособности на имя Н.В.В. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Н.В.В., освобождения от труда последнего. Тем самым ФИО1 используя другое должностное лицо, изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 01.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, П.Т.А., находясь в кабинете № по адресу: 

<

адрес>, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения Н.В.В. закрыла листок временной нетрудоспособности Н.В.В., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя Н.В.В. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Н.В.В. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1, используя другое должностное лицо, сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Кроме того, не позднее 27.06.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, М.К.К., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу передаст ему коммерческий подкуп. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 27.06.2023 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и М.К.К. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 28.06.2023 по 17.07.2023 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у М.К.К. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовать данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». На предложение М.К.К. ФИО1 ответил согласием, заверив последнего в открытии ему листка временной нетрудоспособности, через иное должностное лицо 

<

данные изъяты>, на которое он в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, окажет влияние, введя в заблуждение относительно состояния здоровья.

Не позднее 28.06.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема М.К.К. ФИО1 действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и М.К.К. договорённостью, обратился к П.Т.А. занимающей должность врача-

<

данные изъяты>, используя свой авторитет врача, и иные возможности занимаемой должности, в виде права проводить экспертизу временной нетрудоспособности, путем просьб и уговоров попросил открыть листок временной нетрудоспособности М.К.К.,, введя ее в заблуждение относительно состояния здоровья последнего, пояснив, что произвел его осмотр, поставил диагноз, при котором необходимо открытие листка временной нетрудоспособности, назначил лечение и явка М.К.К., к ней необязательна.

Не позднее 28.06.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения М.К.К., врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А., без фактического осмотра М.К.К., постановки ему диагноза и назначения лечения, полагая, что осмотр, постановка диагноза и назначение лечения произведено врачом ФИО1, который в силу занимаемой должности имеет право проводить экспертизу временной нетрудоспособности, и доверяя ему как специалисту в верности постановки диагноза и назначенного лечения, будучи убежденная в наличии заболевания у М.К.К. и необходимости в связи с этим открытия ему листка временной нетрудоспособности, находясь в кабинете № по адресу: 

<

адрес>, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, открыла листок временной нетрудоспособности № 910183285390 от 28.06.2023 М.К.К. на период с 28.06.2023 по 17.07.2023, указав наличие заведомо для ФИО1 и М.К.К. ложные сведения об установлении у М.К.К. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 28.06.2023 по 17.07.2023 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместила указанный листок нетрудоспособности на имя М.К.К. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем М.К.К., освобождения от труда последнего. Тем самым ФИО1 используя другое должностное лицо, изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 17.07.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, П.Т.А., находясь в кабинете № по адресу: 

<

адрес>, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения М.К.К. закрыла листок временной нетрудоспособности М.К.К., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя М.К.К. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем М.К.К. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1, используя другое должностное лицо, сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Также 15.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, М.К.К., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу передаст ему коммерческий подкуп. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 15.08.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и М.К.К. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 15.08.2024 по 10.09.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у М.К.К. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовать данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». На предложение М.К.К. ФИО1 ответил согласием, заверив последнего в открытии ему листка временной нетрудоспособности, через иное должностное лицо 

<

данные изъяты>, на которое он в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, окажет влияние, введя в заблуждение относительно состояния здоровья.

Не позднее 15.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема М.К.К. ФИО1 действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и М.К.К. договоренностью, обратился к П.Т.А. занимающей должность врача-

<

данные изъяты> используя свой авторитет врача, и иные возможности занимаемой должности, в виде права проводить экспертизу временной нетрудоспособности, путем просьб и уговоров попросил открыть листок временной нетрудоспособности М.К.К., введя ее в заблуждение относительно состояния здоровья последнего, пояснив, что произвел его осмотр, поставил диагноз, при котором необходимо открытие листка временной нетрудоспособности, назначил лечение и явка М.К.К., к ней необязательна.

Не позднее 15.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения М.К.К., врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А., без фактического осмотра М.К.К., постановки ему диагноза и назначения лечения, полагая, что осмотр, постановка диагноза и назначение лечения произведено врачом ФИО1, который в силу занимаемой должности имеет право проводить экспертизу временной нетрудоспособности, и доверяя ему как специалисту в верности постановки диагноза и назначенного лечения, будучи убежденная в наличии заболевания у М.К.К. и необходимости в связи с этим открытия ему листка временной нетрудоспособности, находясь в кабинете № по адресу: 

<

адрес>, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, открыла листок временной нетрудоспособности № 910240481504 от 15.08.2024 М.К.К. на период с 15.08.2024 по 10.09.2024, указав наличие заведомо для ФИО1 и М.К.К. ложные сведения об установлении у М.К.К. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 15.08.2024 по 10.09.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместила указанный листок нетрудоспособности на имя М.К.К. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем М.К.К., освобождения от труда последнего. Тем самым ФИО1 используя другое должностное лицо, изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 10.09.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, П.Т.А., находясь в кабинете № по адресу: 

<

адрес>, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения М.К.К. закрыла листок временной нетрудоспособности М.К.К., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя М.К.К. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем М.К.К. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1, используя другое должностное лицо, сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Также, 14.02.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, К.Д.Ю., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 14.02.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и К.Д.Ю. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 14.02.2024 по 28.02.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у К.Д.Ю. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовал данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

14.02.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема К.Д.Ю., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и К.Д.Ю. договоренностью открыл листок временной нетрудоспособности № 910217222530 К.Д.Ю. на период с 14.02.2024 по 28.02.2024, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у К.Д.Ю. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 14.02.2024 по 28.02.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя К.Д.Ю. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем К.Д.Ю.., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 28.02.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности К.Д.Ю., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя К.Д.Ю. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем К.Д.Ю. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Также, не позднее 22.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, К.Д.Ю., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 22.08.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и К.Д.Ю. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 22.08.2024 по 19.09.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у К.Д.Ю. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовал данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

22.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема К.Д.Ю., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и К.Д.Ю. договоренностью открыл листок временной нетрудоспособности № 910241339771 К.Д.Ю. на период с 22.08.2024 по 19.09.2024, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у К.Д.Ю. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 22.08.2024 по 19.09.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя К.Д.Ю. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем К.Д.Ю., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 19.09.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности К.Д.Ю., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя К.Д.Ю. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем К.Д.Ю. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Кроме того, не позднее 24.04.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, М.А.П., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 24.04.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и М.А.П. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 24.04.2024 по 08.05.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у М.А.П. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовал данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

24.04.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема М.А.П., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и М.А.П. договорённостью открыл листок временной нетрудоспособности №910227513877 от 24.04.2024 М.А.П. на период с 24.04.2024 по 08.05.2024, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у М.А.П. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 24.04.2024 по 08.05.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя М.А.П. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем М.А.П., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 08.05.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности М.А.П., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя М.А.П. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем М.А.П. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Помимо этого, не позднее 28.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, М.А.П., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 28.08.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и М.А.П. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 28.08.2024 по 11.09.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у М.А.П. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовал данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет». 

28.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема М.А.П., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и М.А.П. договорённостью открыл листок временной нетрудоспособности № 910242237010 от 28.08.2024 М.А.П. на период с 28.08.2024 по 11.09.2024, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у М.А.П. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 28.08.2024 по 11.09.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя М.А.П. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем М.А.П., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 11.09.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности М.А.П., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя М.А.П. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем М.А.П. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Также, не позднее 10.08.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, Х.Е.Н., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратилась к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 10.08.2023 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и Х.Е.Н. ложные сведения, об установлении у последней заболевания и необходимости освобождения ее на период времени с 10.08.2023 по 18.08.2023 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у Х.Е.Н. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовал данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет». 

10.08.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема Х.Е.Н., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и Х.Е.Н. договорённостью открыл листок временной нетрудоспособности №910187874293 от 10.08.2023 Х.Е.Н. на период с 10.08.2023 по 18.08.2023, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у Х.Е.Н. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие ее от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 10.08.2023 по 18.08.2023 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя Х.Е.Н. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Х.Е.Н., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 18.08.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности Х.Е.Н., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя Х.Е.Н. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Х.Е.Н. и освобождения от труда последней, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Также, не позднее 23.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, Х.Е.Н., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратилась к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 23.08.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и Х.Е.Н. ложные сведения, об установлении у последней заболевания и необходимости освобождения ее на период времени с 23.08.2024 по 02.09.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у Х.Е.Н. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовал данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет». 

23.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема Х.Е.Н., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и Х.Е.Н. договорённостью открыл листок временной нетрудоспособности №910241471510 от 23.08.2024 Х.Е.Н. на период с 23.08.2024 по 02.09.2024, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у Х.Е.Н. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие ее от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 23.08.2024 по 02.09.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя Х.Е.Н. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Х.Е.Н., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 02.09.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности Х.Е.Н., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя Х.Е.Н. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Х.Е.Н. и освобождения от труда последней, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Кроме того, К.Е.И., достоверно зная о наличии у него открытого листка временной нетрудоспособности № 910234040960 от 19.06.2024, на период с 19.06.2024 по 24.06.2024, 24.06.2024 в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, более точно время не установлено, обратился к ранее знакомому ФИО1, находившемуся находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12 и занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью неправомерного продления ранее выданного листка временной нетрудоспособности без наличия заболевания за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 24.06.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно продлить листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и К.Е.И. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 25.06.2024 по 01.07.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у К.Е.И. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовал данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

24.06.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема К.Е.И., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и К.Е.И. договорённостью продлил листок временной нетрудоспособности № 910234040960 от 19.06.2024 К.Е.И. на период с 25.06.2024 по 01.07.2024, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у К.Е.И. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 25.06.2024 по 01.07.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя К.Е.И. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем К.Е.И., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 01.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности К.Е.И., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя К.Е.И. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем К.Е.И. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Также, не позднее 26.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, К.Е.И., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 26.07.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и К.Е.И. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 26.07.2024 по 08.08.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у К.Е.И. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовал данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет». 

26.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема К.Е.И., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и К.Е.И. договоренностью открыл листок временной нетрудоспособности № 910238315188 (910239830111) от 26.07.2024 К.Е.И. на период с 26.07.2024 по 08.08.2024, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у К.Е.И. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 26.07.2024 по 08.08.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя К.Е.И. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем К.Е.И., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 08.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности К.Е.И., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя К.Е.И. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем К.Е.И. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Кроме того, не позднее 10.08.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, С.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, за денежное вознаграждение. 

В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 10.08.2023 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и С.В.В. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 10.08.2023 по 18.08.2023 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у С.В.В. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовать данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет».

10.08.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема С.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и С.В.В. договоренностью открыл листок временной нетрудоспособности № 910187875664 от 10.08.2023 на имя С.В.В. на период с 10.08.2023 по 18.08.2023, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у С.В.В. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 10.08.2023 по 18.08.2023 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя С.В.В. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем С.В.В., освобождения от труда последнего.

Далее С.В.В., достоверно зная о наличии у него открытого листка временной нетрудоспособности № 910187875664 от 10.08.2023 на период с 10.08.2023 по 18.08.2023, 18.08.2023 в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, более точно время не установлено, обратился к ранее знакомому ФИО1, находившемуся находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12 и занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью неправомерного продления ранее выданного листка временной нетрудоспособности без наличия заболевания за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 18.08.2023 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно продлить листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и С.В.В. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 19.08.2023 по 24.08.2023 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у С.В.В. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовать данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

18.08.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема С.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и С.В.В. договорённостью продлил листок временной нетрудоспособности № 910187875664 от 10.08.2023 С.В.В. на период с 19.08.2023 по 24.08.2023, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у С.В.В. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 19.08.2023 по 24.08.2023 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя С.В.В. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем С.В.В., освобождения от труда последнего.

Далее С.В.В., достоверно зная о наличии у него открытого листка временной нетрудоспособности № 910187875664 от 10.08.2023 на период с 10.08.2023 по 18.08.2023 и продленный на период с 19.08.2023 по 24.08.2023, 24.08.2023, в период с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут местного времени, более точно время не установлено, обратился к ранее знакомому ФИО1, находившемуся находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12 и занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью неправомерного продления ранее выданного листка временной нетрудоспособности без наличия заболевания за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 24.08.2023 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно продлить листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и С.В.В. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 25.08.2023 по 30.08.2023 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у С.В.В. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовать данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

24.08.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема С.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и С.В.В. договорённостью продлил листок временной нетрудоспособности № 910187875664 от 10.08.2023 С.В.В. на период с 25.08.2023 по 30.08.2023, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у С.В.В. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 25.08.2023 по 30.08.2023 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя С.В.В. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем С.В.В., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

30.08.2023 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности С.В.В., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя С.В.В. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем С.В.В. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Также, не позднее 22.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, С.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 22.08.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и С.В.В. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 22.08.2024 по 05.09.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у С.В.В. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовал данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет». 

22.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема С.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и С.В.В. договорённостью открыл листок временной нетрудоспособности № 910241333602 от 22.08.2024 С.В.В. на период с 22.08.2024 по 05.09.2024, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у С.В.В. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 22.08.2024 по 05.09.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя С.В.В. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем С.В.В., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 05.09.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности С.В.В., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя С.В.В. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем С.В.В. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Также, не позднее 16.07.2024, более точная дата и время не установлено, у Г.А.В., не желавшего исполнять свои трудовые обязанности, возник преступный умысел на передачу денежных средств в качестве коммерческого подкупа на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей, в сумме 4000 рублей, за заведомо незаконные действия ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», выполняющему управленческие функции в данной организации и наделенного полномочиями обеспечивать правильное проведение экспертизы временной нетрудоспособности, с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, через посредника С.В.В. Не позднее 16.07.2024, более точная дата и время не установлены, Г.А.В. находясь в 

<

адрес>, более точное место в ходе предварительного следствия не установлено, обратился к С.В.В. с просьбой о открытии листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, через знакомого С.В.В. врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» ФИО1 На предложение Г.А.В. С.В.В. ответил согласием, при этом они договорились о том, что сумма мелкого коммерческого подкупа составит сумму, которую укажет ФИО1

16.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, С.В.В., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности Г.А.В., в отсутствии законных оснований для этого, сообщив, что за данную услугу Г.А.В. передаст ему коммерческий подкуп. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 16.07.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него, Г.А.В. и С.В.В. ложные сведения, об установлении у Г.А.В. заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 16.07.2024 по 25.07.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у Г.А.В. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовать данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». На предложение С.В.В. ФИО1 ответил согласием, заверив последнего в открытии Г.А.В. листка временной нетрудоспособности, через иное должностное лицо 

<

данные изъяты>, на которое он в силу своего должностного положения, использовав авторитет и иные возможности занимаемой должности, окажет влияние, введя в заблуждение относительно состояния здоровья. С.В.В. передал вышеуказанные условия Г.А.В., на что последний ответил согласием, о котором С.В.В. сообщил ФИО1, то есть ими была достигнута договоренность о передаче коммерческого подкупа Г.А.В. через посредника С.В.В. ФИО1 на сумму по усмотрению Г.А.В., за открытие листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого.

Не позднее 16.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема С.В.В. ФИО1 действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним, Г.А.В. и С.В.В. договорённостью, обратился к П.Т.А. занимающей должность врача-

<

данные изъяты>, используя свой авторитет врача, и иные возможности занимаемой должности, в виде права проводить экспертизу временной нетрудоспособности, путем просьб и уговоров попросил открыть листок временной нетрудоспособности Г.А.В., введя ее в заблуждение относительно состояния здоровья последнего, пояснив, что произвел его осмотр, поставил диагноз, при котором необходимо открытие листка временной нетрудоспособности, назначил лечение и явка Г.А.В., к ней необязательна.

Не позднее 16.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения Г.А.В., врач - 

<

данные изъяты> П.Т.А., без фактического осмотра Г.А.В., постановки ему диагноза и назначения лечения, полагая, что осмотр, постановка диагноза и назначение лечения произведено врачом ФИО1, который в силу занимаемой должности имеет право проводить экспертизу временной нетрудоспособности, и доверяя ему как специалисту в верности постановки диагноза и назначенного лечения, будучи убежденная в наличии заболевания у Г.А.В. и необходимости в связи с этим открытия ему листка временной нетрудоспособности, находясь в кабинете № по адресу: 

<

адрес>, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, открыла листок временной нетрудоспособности № 910238831742 Г.А.В. на период с 16.07.2024 по 25.07.2024, указав наличие заведомо для ФИО1, Г.А.В. и С.В.В. ложные сведения об установлении у Г.А.В. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 16.07.2024 по 25.07.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместила указанный листок нетрудоспособности на имя Г.А.В. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Г.А.В., освобождения от труда последнего. Тем самым ФИО1 используя другое должностное лицо, изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

25.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, П.Т.А., находясь в кабинете № по адресу: 

<

адрес>, будучи введенная в заблуждение относительно проведения осмотра, состояния здоровья, поставленного диагноза и назначенного лечения Г.А.В. закрыла листок временной нетрудоспособности Г.А.В., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя Г.А.В. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Г.А.В. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1, используя другое должностное лицо, сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Кроме того 02.07.2024, более точное время не установлено, Р.Н.Г. и К.В.А. находились в доме по адресу: 

<

адрес>, где распивали спиртные напитки. В этот же день, Р.Н.Г. необходимо было следовать на работу в ночную смену, для выполнения своих трудовых обязанностей, но в связи с его состоянием опьянения, он принял решение не идти на работу. В связи с чем, 02.07.2024, более точное время не установлено, у Р.Н.Г., не желавший исполнять свои трудовые обязанности, предложил К.В.А., передать мелкий коммерческий подкуп ФИО1, за открытие листа временной нетрудоспособности Р.Н.Г. в отсутствии законных оснований для его открытия. 

После этого, 02.07.2024, более точное время следствием не установлено, находясь в доме по адресу: 

<

адрес>, К.В.А. посредством мобильного телефона обратился к ФИО1 с предложением получить мелкий коммерческий подкуп от него, за открытие листа временной нетрудоспособности Р.Н.Г. в отсутствии законных оснований для его открытия. В связи с этим, находясь в 

<

адрес>, более точное место не установлено, 02.07.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него, К.В.А. и Р.Н.Г. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 02.07.2024 по 15.07.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у Р.Н.Г. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовать данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

02.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после разговора с К.В.А., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и К.В.А. договорённостью открыл листок временной нетрудоспособности № 910235492358 от 02.07.2024 Р.Н.Г. на период с 02.07.2024 по 15.07.2024, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у Р.Н.Г. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 02.07.2024 по 15.07.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя Р.Н.Г. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Р.Н.Г., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 15.07.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности Р.Н.Г., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя Р.Н.Г. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Р.Н.Г. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Также, не позднее 20.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, Б.И.А., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, обратился к ранее знакомому ФИО1, занимающему должность врача-терапевта участкового ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур», с целью открытия листа временной нетрудоспособности, в отсутствии законных оснований для этого, за денежное вознаграждение. В связи с этим в указанном месте, в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 20.08.2024 у желающего за коммерческий подкуп неправомерно выдать листок временной нетрудоспособности ФИО1, возник преступный умысел, направленный на незаконную подделку иного официального документа в целях его дальнейшего использования - листка временной нетрудоспособности, в который ФИО1, осведомленный в силу занимаемой должности о сложившемся в ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Ужур» порядке законной выдачи листков нетрудоспособности, решил внести заведомо для него и Б.И.А. ложные сведения, об установлении у последнего заболевания и необходимости освобождения его на период времени с 20.08.2024 по 03.09.2024 от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность, без фактического наличия у Б.И.А. заболевания, и, в нарушение положений ст. 59 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» без проведения экспертизы временной нетрудоспособности и п. 2 Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.11.2021 № 1089н в дальнейшем использовал данный листок нетрудоспособности разместив его в специализированной программе через информационно - телекоммуникационную сеть «Интернет». 

20.08.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, после приема Б.И.А., находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, ФИО1, действуя умышленно, незаконно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного порядка обращения с документами, в нарушение п. 9 п. 33 Приказа Минздрава России от 23.11.2021 № 1089н «Об утверждении Условий и порядка формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа и выдачи листков нетрудоспособности в форме документа на бумажном носителе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации» устанавливающих, что формирование (выдача) и продление листка нетрудоспособности осуществляется после осмотра гражданина медицинским работником и записи данных о состоянии его здоровья в медицинской карте пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях; листок нетрудоспособности не формируется гражданам обратившимся за медицинской помощью в медицинскую организацию, если у них не выявлено признаков временной нетрудоспособности, в связи с ранее имеющейся между ним и Б.И.А. договоренностью открыл листок временной нетрудоспособности № 910241086396 от 20.08.2024 Б.И.А. на период с 20.08.2024 по 03.09.2024, указав наличие заведомо ложных сведений об установлении у Б.И.А. заболевания, влекущего временную нетрудоспособность, предоставляющую право на установленные ст. 183 ТК РФ гарантии работнику при временной нетрудоспособности и освобождающие его от обязанности осуществлять свою трудовую деятельность на период с 22.08.2024 по 05.09.2024 и в порядке положений Постановления Правительства РФ от 16.12.2017 № 1567 «Об утверждении Правил информационного взаимодействия страховщика, страхователей, медицинских организаций и федеральных государственных учреждений медико-социальной экспертизы по обмену сведениями в целях формирования листка нетрудоспособности в форме электронного документа» разместил указанный листок нетрудоспособности на имя Б.И.А. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Б.И.А., освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 изготовил иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования. 05.09.2024 в период времени с 07 часов 30 минут до 17 часов 00 минут, более точно время не установлено, ФИО1, находясь в кабинете № 216 по адресу: 

<

...> стр. 12, закрыл листок временной нетрудоспособности Б.И.А., разместив указанный листок временной нетрудоспособности на имя Б.И.А. в федеральной государственной информационной системе «Единая интегрированная информационная система «Соцстрах», для учета его в работе работодателем Б.И.А. и освобождения от труда последнего, тем самым ФИО1 сбыл иной официальный документ, предоставляющий права и освобождающий от обязанностей, содержащий заведомо ложные сведения, искажающие его действительное содержание в целях его использования.

Настоящее уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения решения по уголовному делу в отношении ФИО1, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 полностью признал себя виновным в совершении указанных преступлений, подтвердил данные им показания по существу предъявленного обвинения, не оспорил ни одно из доказательств по делу и установленных органом предварительного расследования фактических обстоятельств дела, раскаялся в содеянном, выразил согласие на постановление в отношении него приговора без проведения судебного разбирательства и исследования доказательств в связи с согласием с предъявленным обвинением и заключением досудебного соглашения о сотрудничестве. 

Подсудимый ФИО1 пояснил, что он действительно добровольно и при участии защитника заключил досудебное соглашение о сотрудничестве, осознает характер и последствия рассмотрения дела с применением особого порядка принятия судебного решения, предусмотренного главой 40.1 УПК РФ, понимает, в чем его суть и с какими правовыми и процессуальными последствиями сопряжено использование этого порядка. 

По существу предъявленного обвинения показал, что полностью подтверждает обстоятельства совершения им преступлений, изложенные в обвинительном заключении. Вину признает, в содеянном раскаивается.

Защитник подсудимого - адвокат Евдокимов С.С. поддержал позицию своего подзащитного, подтвердили изложенные им обстоятельства.

В судебном заседании государственный обвинитель Хлюпина В.В. подтвердила активное содействие ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании соучастников преступной деятельности, поддержал представление прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1 с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Подсудимым ФИО1 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве.

Из материалов уголовного дела усматривается, что ФИО1 дал показания об обстоятельствах совершения им преступлений, в том числе о своей собственной роли в совершении преступлений и ролях К.Р.О., Р.А.Е., И.Е.А., Н.В.В., М.К.К., К.Д.Ю., М.А.П., Х.В.В., Х.Е.Н., К.Е.И., С.В.В., К.В.А., Б.И.А., при совершении преступлений, связанных с коммерческим подкупом, а также приобретения в целях использования заведомо поддельного иного официального документа (листка нетрудоспособности).

В связи с полным выполнением ФИО1 условий заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве, изобличены преступные действия иных лиц, а также деятельность самого ФИО1, связанная с мелким коммерческим подкупом, а также с изготовлением официальных документов, предоставляющих права и освобождающих от обязанностей (листков нетрудоспособности), в целях их использования и сбытом таких документов. Сведения, сообщенные ФИО1 при выполнении обязательств, предусмотренных заключенным досудебным соглашением о сотрудничестве, являются полными и правдивыми, поскольку согласуются с совокупностью иных доказательств, добытых в ходе предварительного следствия по настоящему уголовному делу. Доказательства, добытые при активном содействии ФИО1 положены в основу обвинений указанных выше лиц, наряду с другими доказательствами. 

Досудебное соглашение заключено ФИО1 добровольно, с участием защитника, государственный обвинитель подтвердил активное содействие обвиняемого следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступлений. Нарушений требований уголовно-процессуального закона не допущено.

При таких обстоятельствах суд признает, что по делу соблюдены положения ст.ст. 317.1-317.6 УПК РФ, обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и считает возможным рассмотреть уголовное дело с применением особого порядка принятия судебного решения, с учетом заключения досудебного соглашения о сотрудничестве, по правилам, установленным ст. ст. 316, 317.7 УПК РФ.

Поведение подсудимого в зале судебного заседания не вызывает у суда сомнений в его психическом здоровье, на учете у врача-психиатра, как следует из материалов уголовного дела ФИО1 не состоит, в связи с чем суд признает его вменяемым и подлежащим уголовному наказанию. 

В соответствии с постановлением Ужурского районного суда Красноярского края от 07.10.2025 уголовное преследование в отношении ФИО1 по преступлениям:

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Р.А.Е. от 03.06.2023) 

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.К.К. от 28.06.2023) 

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Х.К.Н. от 10.08.2023) 

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах С.В.В. от 10.08.2023) 

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах С.В.В. от 19.08.2023);

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах С.В.В. от 25.08.2023) 

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Р.А.Е. от 03.06.2023) 

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.К.К. от 28.06.2023) 

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Х.Е.Н. от 10.08.2023);

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах С.В.В. от 25.08.2023) прекращено по основанию, предусмотренному п. 3 ч. 1 ст. 24 УПК РФ, т.е. в связи с истечением сроков давности уголовного преследования. 

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу, что обвинение, предъявленное ФИО1, изложенное в описательной части приговора, обоснованно, подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами, указанными в обвинительном постановлении и собранными по уголовному делу, в объеме, достаточном для установления событий преступлений, а также виновности подсудимого в совершении преступлений, и квалифицирует его действия:

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Р.О. от 08.07.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Р.О. от 23.07.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах И.Е.А. от 13.12.2023) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах И.Е.А. от 24.04.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах И.Е.А. от 28.04.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Н.В.В. от 24.06.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.К.К. от 15.08.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Д.Ю. от 14.02.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Д.Ю. от 22.08.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.А.П. от 24.04.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.А.П. от 28.08.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Х.Е.Н. от 23.08.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Е.И. от 25.06.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Е.И. от 26.07.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах С.В.В. от 22.08.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Г.А.В. от 16.07.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Р.Н.Г. от 02.07.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Б.И.А. от 20.08.2024) - как мелкий коммерческий подкуп, то есть коммерческий подкуп на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Р.О. от 08.07.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Р.О. от 23.07.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах И.Е.А. от 14.12.2023) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах И.Е.А. от 28.04.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Н.В.В. от 24.06.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.К.К. от 15.08.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Д.Ю. от 14.02.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Д.Ю. от 22.08.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.А.П. от 24.04.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.А.П. от 28.08.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Х.Е.Н. от 23.08.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Е.И. от 25.06.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Е.И. от 26.07.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах С.В.В. от 22.08.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Г.А.В. от 16.08.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Р.Н.Г. от 02.07.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Б.И.А. от 20.08.2024) - как изготовление официального документа, предоставляющего права и освобождающего от обязанностей, в целях его использования и сбыт такого документа.

Назначая подсудимому наказание, суд согласно ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, обстоятельства их совершения, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, по всем преступлениям суд признает явку с повинной (за исключением преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 204.2 УК РФ, ч. 1 ст. 327 УК РФ, совершенных по факту незаконных действий в интересах К.Р.О.), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, поскольку судом установлено, что подсудимым была предоставлена органам предварительного следствия информация об обстоятельствах совершения преступлений, имеющая значение для раскрытия и расследования преступлений, до того им неизвестная. Из материалов дела следует, что со слов подсудимого установлено, когда и при каких обстоятельствах были совершены все преступления, он изобличил соучастников в совершении преступлений с указанием роли каждого из них, а также своей роли при совершении преступлений, а также в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ полное признание вины в совершении преступления, раскаяние в содеянном, о чем подсудимым было заявлено в ходе предварительного следствия и судебного разбирательства, состояние здоровья подсудимого, а также наличие у подсудимого 

<

данные изъяты>, добровольное перечисление денежных средств в размере 5 000 в Благотворительный фонд 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенных преступлений, поведением ФИО1 во время и после их совершения, иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений и свидетельствующих о наличии оснований для назначения ФИО1 наказания с применением положений статьи 64 УК РФ, судом не установлено.

При назначении наказания ФИО1 суд также принимает во внимание то, что он совершил восемнадцать преступлений небольшой тяжести против интересов службы в коммерческих и иных организациях (ст. 204.2 УК РФ), а также семнадцать преступлений небольшой тяжести против порядка управления (ст. 327 УК РФ), однако имеет постоянное место жительства, проживает с семьей, по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т. 8 л.д. 120), вину признал, в содеянном раскаялся, и считает необходимым назначить наказание за совершенные преступления, предусмотренные ч. 1 ст. 204.2 и ч. 1 ст. 327 УК РФ, в виде штрафа, исчисленного в определенной сумме и ограничения свободы соответственно. Оснований для назначения подсудимому ФИО1 более строгого вида наказания, предусмотренного санкцией частей первых указанных статей УК РФ, суд не находит.

При определении размера штрафа суд в соответствии с требованиями статьи 46 УК РФ учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное и семейное положение подсудимого ФИО1, его трудоспособный возраст и возможность получения им заработной платы или иного дохода.

В соответствии с ч. 2 ст. 71 УК РФ штраф либо лишение права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, лишение специального, воинского или почетного звания, классного чина и государственных наград при сложении их с ограничением свободы, арестом, содержанием в дисциплинарной воинской части, лишением свободы исполняются самостоятельно.

Разрешая вопрос о конфискации денежных средств, полученных в результате совершенных преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 204.2 УК РФ суд приходит к следующему.

В силу ч. 1 - 2 ст. 104.2 УК РФ в случае израсходования виновным на момент принятия судом решения о конфискации денежных средств, полученных в качестве коммерческого подкупа или утраты предмета коммерческого подкупа по иным причинам, суд выносит решение о конфискации взамен предмета взятки денежной суммы, которая соответствует стоимости данного предмета, а в случае отсутствия либо недостаточности денежных средств, подлежащих конфискации взамен предмета, входящего в имущество, указанное в ст. 104.1 УК РФ, суд выносит решение о конфискации иного имущества, стоимость которого соответствует стоимости предмета, подлежащего конфискации, либо сопоставима со стоимостью этого предмета, за исключением имущества, на которое в соответствии с гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации не может быть обращено взыскание

Поскольку полученными в результате совершенных преступлений, денежными средствами в сумме 71500 рублей ФИО1 распорядился по своему усмотрению, на основании ч. 1 ст. 104.2 УК РФ соответствующая ей денежная сумма должна быть конфискована у осужденного в собственность государства.

Вещественные доказательства по делу: оптический носитель информации с записями телефонных переговоров ФИО1, два оптических носителя информации со сведениями о движении по банковским счетам ФИО1, хранящиеся при уголовном деле № 12402009503000131 - оставить в материалах уголовного дела. Медицинские карты на имя 

<

данные изъяты>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на ст. Ачинск - вернуть по принадлежности в медицинское учреждение ЧУЗ «РЖД - Медицина» город Ужур.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу не избирать, сохранить в отношении него на это время меру процессуального принуждения - обязательство о явке.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст, 316, 317, 317.7 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении восемнадцати (18) преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 204.2 УК РФ, а также в совершении семнадцати (17) преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 327 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Р.О. от 08.07.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Р.О. от 23.07.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах И.Е.А. от 13.12.2023) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах И.Е.А. от 24.04.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах И.Е.А. от 28.04.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Н.В.В. от 24.06.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.К.К. от 15.08.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Д.Ю. от 14.02.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Д.Ю. от 22.08.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.А.П. от 24.04.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.А.П. от 28.08.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Х.Е.Н. от 23.08.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Е.И. от 25.06.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Е.И. от 26.07.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах С.В.В. от 22.08.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Г.А.В. от 16.07.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Р.Н.Г. от 02.07.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 204.2 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Б.И.А. от 20.08.2024) в виде штрафа в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Р.О. от 08.07.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Р.О. от 23.07.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах И.Е.А. от 14.12.2023) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах И.Е.А. от 28.04.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Н.В.В. от 24.06.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.К.К. от 15.08.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Д.Ю. от 14.02.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Д.Ю. от 22.08.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.А.П. от 24.04.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах М.А.П. от 28.08.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Х.Е.Н. от 23.08.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Е.И. от 25.06.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах К.Е.И. от 26.07.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах С.В.В. от 22.08.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Г.А.В. от 16.08.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Р.Н.Г. от 02.07.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев;

- по ч. 1 ст. 327 УК РФ (по факту незаконных действий в интересах Б.И.А. от 20.08.2024) в виде ограничения свободы на срок 6 (шесть) месяцев.

На основании части 2 статьи 69, части 2 статьи 71 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить окончательное наказание в виде штрафа в размере 100000 (сто тысяч) рублей и ограничения свободы на срок 10 (десять) месяцев с установлением ограничений: не изменять место жительства (пребывания), место работы без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, не выезжать за пределы территории муниципального образования 

<

адрес>, с возложением на него обязанности являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, один раз в месяц для регистрации в дни, установленные указанным государственным органом.

В соответствии с ч. 2 ст. 71 УК РФ назначенное наказание в виде штрафа в размере 100000 (сто тысяч) рублей исполнять самостоятельно. 

Обязанность по осуществлению надзора за осужденным возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства осужденного.

Меру процессуального принуждения - обязательство о явке ФИО1 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, меру пресечения не избирать.

На основании ст. 104.2 УК РФ конфисковать с ФИО1 в доход государства денежные средства в размере 71 500 рублей, эквивалентные размеру, полученных им денежных средств, в качестве мелкого коммерческого подкупа.

Реквизиты по уплате штрафа: ИНН 

<

***>, КПП 540401001, Управление Федерального казначейства по новосибирской области (Восточное межрегиональное следственное управление на транспорте Следственного комитета Российской Федерации л/с 

<

***>), р/с 

<

***> в Сибирском ГУ Банка России г. Новосибирск, БИК 045004001, назначение платежа: КБК 41711603123019000140, номер уголовного дела 12501009510000027, обвиняемый ФИО1. 

Вещественные доказательства по делу: оптический носитель информации с записями телефонных переговоров ФИО1, два оптических носителя информации со сведениями о движении по банковским счетам ФИО1, хранящиеся при уголовном деле № 12402009503000131 - оставить в материалах уголовного дела. Медицинские карты на имя 

<

данные изъяты>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России на ст. Ачинск - вернуть по принадлежности в медицинское учреждение ЧУЗ «РЖД - Медицина» город Ужур.

Приговор, постановленный в соответствии с требованиями ст. 317.7 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, в остальной части может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд через Ужурский районный суд Красноярского края в течение 15 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, в том числе с помощью видеоконференц-связи, с указанием об этом в апелляционной жалобе, а также вправе ходатайствовать об участии защитника при рассмотрении дела апелляционной инстанцией.

Председательствующий А.В. Семенов